
14.05.2020 417 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 3 Закона Пермского края от 

02.04.2010 № 607-ПК «О передаче органам местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению 

отдыха детей и их оздоровления», абзацем третьим статьи 8 Закона Пермского 

края от 05.02.2016 № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и 

их оздоровления в Пермском крае», в целях создания условий для 

полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого развития детей, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Образовать Межведомственную комиссию по вопросам организации 

отдыха и оздоровления детей на территории Суксунского городского округа. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о Межведомственной комиссии по вопросам организации 

отдыха и оздоровления детей Суксунского городского округа; 

2.2. состав Межведомственной комиссии по вопросам организации 

отдыха и оздоровления детей Суксунского городского округа. 

3. Признать утратившими силу: 

постановление главы Администрации Суксунского муниципального 

района от 14.05.2007 № 92 «О создании Координационного совета по 

оздоровлению, отдыху и трудоустройству детей и подростков Суксунского 

района»; 

пункт 1 постановления Администрации Суксунского муниципального 

района от 24.05.2010 № 83 «О внесении изменений в состав Координационного 

совета по оздоровлению, отдыху и трудоустройству детей и подростков 

Суксунского района, утвержденный постановлением главы Администрации 

Суксунского муниципального района от 14.05.2007 № 92 «О создании 

Координационного совета по оздоровлению, отдыху и трудоустройству детей и 

подростков Суксунского района»; 

Об утверждении Положения и 
состава Межведомственной 
комиссии по вопросам 
организации отдыха и 
оздоровления детей на 
территории Суксунского 
городского округа 



2 

  

постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

27.05.2011 № 90 «О внесении изменений в состав Координационного совета по 

оздоровлению, отдыху и трудоустройству детей и подростков Суксунского 

района, утвержденный постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 24.05.2010 № 83»; 

постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

02.04.2012 № 66 «О внесении изменений в состав Координационного совета по 

оздоровлению, отдыху и трудоустройству детей и подростков Суксунского 

района, утвержденный постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 24.05.2012 № 83»; 

постановление Администрации Суксунского муниципального района от 

15.04.2013 №46 «О внесении изменений в состав Координационного совета по 

оздоровлению, отдыху и трудоустройству детей и подростков Суксунского 

района, утвержденный постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 24.05.2010 № 83». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента размещения на 

официальном сайте Администрации Суксунского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа 

Сивковскую Е.И. 

 

 

 

Глава городского округа - 

глава Администрации Суксунского 

городского округа         П.Г.Третьяков 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением 

Администрации Суксунского 

городского округа от 

14.05.2020 № 417 
 

Положение 

о Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и 

оздоровления детей на территории Суксунского городского округа 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха и 

оздоровления детей на территории Суксунского городского округа (далее - 

Межведомственная комиссия) формируется в целях обеспечения 

взаимодействия Администрации Суксунского городского округа, учреждений 

социального обслуживания и социальной защиты, образования, 

здравоохранения, занятости, осуществляющих деятельность на территории 

Суксунского городского округа в сфере организации отдыха и оздоровления 

детей. 

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Пермского края, 

постановлениями и распоряжениями Администрации Суксунского городского 

округа и настоящим Положением. 

 

2. Основные задачи межведомственной комиссии 

 

2.1.  Организация рассмотрения вопросов отдыха и оздоровления детей 

на территории Суксунского городского округа на заседаниях 

межведомственной комиссии. 

2.2. Определение приоритетных направлений и форм организации 

отдыха и оздоровления детей на территории Суксунского городского округа, в 

том числе для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих 

на всех видах профилактического учета. 

2.3. Анализ проблем организации отдыха и оздоровления детей, 

осуществление межведомственную координацию при решении вопросов, 

связанных с обеспечением отдыха и оздоровления детей на территории 

Суксунского городского округа. 

2.4. Рассмотрение вопросов по профилактике правонарушений и 

предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха и оздоровления 



4 

  

детей, по обеспечению безопасности организованных групп детей на 

маршрутах следования всеми видами транспорта. 

2.5. Осуществление экспертизы программ каникулярного отдыха и 

оздоровления детей на территории Суксунского городского округа. 

2.6. Осуществление регулярного мониторинга по планированию и 

расходованию средств бюджета на организацию отдыха и оздоровления детей 

на территории Суксунского  городского округа. 

2.7. Информирование населения Суксунского городского округа о 

работе Межведомственной комиссии в средствах массовой информации и 

путем размещения в сети «Интернет», на сайте Администрации Суксунского 

городского округа. 

 

3. Функции Межведомственной комиссии 

 

3.1. Координация действий заинтересованных органов и организаций по 

выполнению правовых актов Российской Федерации, Пермского края, 

Суксунского городского округа по организации отдыха и оздоровления детей. 

3.2. Рассмотрение вопросов, связанных с деятельностью 

заинтересованных организаций, учреждений, предприятий всех видов 

собственности (далее – заинтересованные лица), по организации отдыха и 

оздоровления детей в период школьных каникул. 

3.3. Участие в осуществлении контроля над выполнением мероприятий, 

утвержденных правовыми актами Администрации Суксунского городского 

округа. 

3.4. Участие в осуществлении контроля за целевым и эффективным 

использованием средств краевого и местного бюджетов, выделенных на 

организацию отдыха и оздоровления детей Суксунского городского округа в 

период школьных каникул. 

3.5. Заслушивание представителей заинтересованных лиц по организации 

отдыха и оздоровления детей. 

3.6. Разработка проектов планов мероприятий по организации отдыха и 

оздоровления детей. 

3.7. Участие в разработке проектов правовых актов администрации 

Суксунского городского округа по организации отдыха и оздоровления детей. 

3.8. Учет реализованных путевок. 

3.9. Решение оперативных вопросов по организации отдыха и 

оздоровления детей. 

3.10. Прогнозирование и анализ организации оздоровительной кампании, 

внесение изменений в организацию оздоровительной кампании на основании 

проведенного анализа. 

3.11. Взаимодействие со средствами массовой информации. 

 

4. Организация деятельности межведомственной комиссии  

 



5 

  

4.1. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность  

в соответствии с планом работы, который рассматривается на заседаниях 

Межведомственной комиссии и утверждается председателем 

Межведомственной комиссии. 

4.2. Заседания Межведомственной комиссии проводит председатель 

Межведомственной комиссии, в случае отсутствия председателя – заместитель 

председателя Межведомственной комиссии. 

4.3. Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, 

если на нем присутствует более половины состава Межведомственной 

комиссии. 

4.4. Решения Межведомственной комиссии принимаются простым 

большинством голосов от числа членов Межведомственной комиссии, 

присутствующих на заседании, и оформляются протоколами, которые 

подписывают председатель Межведомственной комиссии и секретарь 

Межведомственной комиссии. 

4.5. В случае равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании Межведомственной комиссии. 

4.6. Члены Межведомственной комиссии имеют право выражать особое 

мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или 

приобщается к протоколу в письменном виде. 

4.7. Секретарь Межведомственной комиссии осуществляет текущую 

организационную работу: ведет документацию, извещает членов 

Межведомственной комиссии и приглашенных на его заседания лиц о повестке 

дня, рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению, и другие 

материалы, ведёт протоколы заседаний Межведомственной комиссии. 

4.8. На заседание Межведомственной комиссии могут приглашаться 

представители органов местного самоуправления, общественных организаций, 

хозяйствующих субъектов и прочие заинтересованные лица по согласованию  

с председателем Межведомственной комиссии. 

 

5. Права межведомственной комиссии 

 

5.1. Заслушивать представителей заинтересованных лиц по организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков, а также запрашивать  

у них информацию по вопросам, входящим в компетенцию Межведомственной 

комиссии. 

5.2. Создавать временные или постоянные рабочие группы, привлекая  

к работе специалистов, не входящих в состав Межведомственной комиссии. 

5.3. Вносить в установленном порядке на рассмотрение главы 

администрации Суксунского городского округа предложения  

по вопросам в пределах компетенций Межведомственной комиссии. 

5.4. Осуществлять иные права в пределах своих полномочий. 

 
 



6 

  

Приложение  

к постановлению 

Администрации Суксунского 

городского округа  

от 14.05.2020 № 417 

 

Состав 

Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и 

оздоровления детей на территории Суксунского городского округа 

 

Сивковская Елена 

Ивановна 

- заместитель главы Администрации 

Суксунского городского округа, 

председатель межведомственной комиссии  

 

Ярушина Татьяна  

Сергеевна 

- и.о. начальника Управления образования 

Администрации Суксунского городского 

округа, заместитель председателя 

межведомственной комиссии  

 

Юдина Лариса 

Александровна 

 

Андреев Виталий  

Борисович 

- главный специалист Управления 

образования Администрации Суксунского 

городского округа, секретарь комиссии 

 

 - начальник Центрального 

территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Пермскому краю (по 

согласованию) 

 

Никитина Вера  

Алексеевна 

 - начальник отдела по Суксунскому району 

МТУ №3 Минсоцразвития Пермского края 

(по согласованию) 

 

Дубовик Сергей  

Михайлович 

- главный врач ГБУЗ ПК «Суксунская ЦРБ» 

(по согласованию) 

 

Сюзева Оксана  

Леонидовна 

- и.о. начальника ТО по Суксунскому 

району ГКУ «Центр занятости населения 

Пермского края» (по согласованию) 

 

Дьяков Сергей  - начальник ПЧ № 98 13 ОФПС МЧС 



7 

  

Николаевич России по Пермскому краю (по 

согласованию) 

Ладейщикова Татьяна 

Владимировна 

- начальник отдела культуры, спорта, 

молодежной и социальной политики 

Администрации Суксунского городского 

округа (по согласованию) 

 

Шарова Наталья 

Александровна 

- директор МБУ «Молодёжный центр 

работы по месту жительства» (по 

согласованию) 

 

Змазова Вероника 

Георгиевна 

- директор МУ ФОК «Лидер» (по 

согласованию) 

 

Мамаева Алина Васильевна - директор МУ «Центр развития культуры» 

(по согласованию)  

 

Мартюшева Светлана 

Владимировна 

- главный специалист комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, 

заместитель председателя комиссии 

Администрации Суксунского городского 

округа (по согласованию) 

 

Бережецкая Людмила 

Евгеньевна 

- директор МАОУ «Суксунская средняя 

общеобразовательная школа №1» (по 

согласованию) 

 

Сидорова Елена Ивановна - директор МАОУ «Суксунская средняя 

общеобразовательная школа №2» (по 

согласованию) 

 

Тихомирова Екатерина 

Александровна 

- директор МАОУ «Ключевская средняя 

общеобразовательная школа» (по 

согласованию)  

 



8 

  

Федосеева Наталья 

Владимировна 

- директор МАОУ «Тисовская средняя 

общеобразовательная школа–детский сад» 

(по согласованию) 

 

Петухов Владимир 

Владимирович 

- директор МОУ «Поедугинская ООШ - 

детский сад» (по согласованию) 

 

Есменеева Татьяна 

Савватеевна 

- директор МАОУ «Сызганская основная 

общеобразовательная школа - детский сад» 

(по согласованию)  

 

Порядина Наталья 

Владимировна 

- директор МАОУ «Васькинская основная 

общеобразовательная школа - детский сад» 

(по согласованию)  

 

Ширяева Наиля 

Дидаровна 

- директор МАОУ «Моргуновская 

общеобразовательная школа – детский сад» 

(по согласованию)  

 

Голдина Светлана  

Сергеевна 

- директор МОУ «Бреховская основная 

общеобразовательная школа» (по 

согласованию) 

 

Желтышева Ольга 

Николаевна 

- директор МОУ «Кисёлевская 

общеобразовательная школа - интернат для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» (по 

согласованию) 

 

Дмитриева Диана 

Александровна 

- директор МАОУ ДО «Суксунская детская 

школа искусств» (по согласованию) 

 

Шляхтина Надежда - директор МАОУ ДО «Дом детского 



9 

  

Григорьевна 

 

творчества» (по согласованию) 

Хайбуллов Марат  

Талгатович 

- Начальник МО МВД России 

«Суксунский» (по согласованию) 
 

 

 


